Выпуск № 05 (224)  19 марта 2024

Панковский вестник
П е р и о д и ч е с к о е  и з д а н и е  П а н к о в с к о г о  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

Администрация Панковского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  18.03.2024 № 60

п. Панковка

О внесении изменений в муниципальную

программу «Комплексное развитие

транспортной инфраструктуры на

территории Панковского городского

поселения на 2017-2027 годы»

 В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 179 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, Уставом Панковского городского поселения, постановлением Администрации

Панковского городского поселения от 10.10.2013 №110 «Об утверждении Порядка принятия решений о

разработке муниципальных программ и их формирования, и реализации», Администрация Панковского

городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры

на территории Панковского городского поселения на 2017-2027 годы», утвержденную Постановлением

Администрации Панковского городского поселения от 22.12.2016 г № 233 «Об утверждении муниципальной

программы комплексного развития транспортной инфраструктуры на территории Панковского городского

поселения на 2017-2027 годы» (далее – муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. Раздел 6 «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной Программы» Паспорта

муниципальной программы (далее – паспорт) изложить в следующей редакции:

«6. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной Программы:

№

п/п

Цели, задачи
муниципальной
программы,
наименование и
единица измерения
целевого
показателя

Значения целевого показателя по годам

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Цель 1: Повышение надежности системы транспортной инфраструктуры в Панковском городском поселении,
обеспечение более комфортных условий проживания населения Панковского городского поселения,
безопасность дорожного движения.

1.   Задача 1: Повышение надежности и безопасности движения по автомобильным дорогам местного
значения

1.1 Протяженность
дорог местного
значения,
охваченных
мероприятиями по их
содержанию (км.)

12,6 12,6 14,7 14,7 14,7 14,7 14,9 14,9 14,9 14,9 14,9

1.2 Количество
установленных и
восстановленных
знаков дорожного
движения (шт.)

1 1 1 1 1 1 5 5 5 5 5

1.3 Количество дорог,
охваченных
паспортизацией и
оформлением (шт.)

0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0

1.4 Содержание и
ремонт сети
уличного освещения
(количество
светильников/ шт.)

171 171 171 171 171 - - - - - -

1.5 Изготовление
проектно-сметной
документации на
строительство линии
сетей уличного
освещения (ед.)

- - - - 1 - - 1 1 1 1

1.6 Протяженность
дорог, охваченных
ремонтными
работами (км)

1,627  1,842 1,963 2,987 2,005 2,456 0,976 1,587 0,9 0,8 0,7

1.7 Количество
обслуживаемых
светильников (ед.)

- - - - - 203 203 205 205 205 205

1.8 Количество
установленных
светильников (ед.)

- - - - - 32 - 2 2 2 2

№

п/п

Цели, задачи
муниципальной
программы,
наименование и
единица измерения
целевого
показателя

Значения целевого показателя по годам

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1.9 Ввод в эксплуатацию
линии сетей
уличного освещения
(ед.)

- - - - - 1 - - - - -

».

1.2. Раздел 8 Паспорта «Объемы и источники финансирования Программы в целом и по годам

реализации», изложить в следующей редакции:

«8. Объемы и источники финансирования Программы в целом и по годам реализации (тыс.

рублей):

Год Источник финансирования

федеральный

бюджет

областной бюджет бюджет

поселения

внебюдже

тные

средства

всего

1 3 4 5 6 7

2017 0 559,0 8555,0 0 9114,0

2018 0 266,0 9639,93977 0 9905,93977

2019 0 1072,0 9940,87137 0 11012,87137

2020 0 3802,0 10023,53988 0 13825,53988

2021 0 1690,0 13145,71891 0 14835,71891

2022 0 1756,0 16882,46273 0 18638,46273

2023 0 1620,0 14782,39867 0 16402,39867

2024 0 1651 16722,15033 0   18373,15033

2025 0 1101,0 6600,93  7701,93

2026 0 1101,0   6707,17  7808,17

2027 0 0,0 0,0  0,0

ВСЕГО 0 14618,0 113000,18166 0 127618,18166

В ходе реализации мероприятий объемы и источники финансового обеспечения могут быть

уточнены.»

1.2. Раздел 11 «Мероприятия по реализации муниципальной Программы» Паспорта муниципальной

программы, изложить в следующей редакции:

«11. Мероприятия по реализации муниципальной Программы Таблица 1

N

п/п

Наименование

мероприятия

Исполн

итель

Срок

реализац

ии

Целевой

показатель

(номер

целевого

показателя

из паспорта

муниципаль

ной

программы)

Источник

финансирова

ния

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16

1. Задача 1. Повышение надежности и безопасности движения по автомобильным дорогам местного значения

1.1. Капитальный
ремонт и
ремонт
автомобильны
х дорог общего
пользования
местного
значения в
границах
населенных
пунктов

Админ

истрац

ия

Панко

вского

городс

кого

поселе

ния

2017-

2027
1.6

местный

бюджет 6053,

3

7626,979

29

8074,012

37

7438,776

03

9713,417

8

13642,944

09

10052,

61

13140,0

4033

4483,30

5

4589,5

45

областной

бюджет
559,0 266,0 1072,0 3802,00 1690,0 1756,0 1620,0 825,50 550,50

550,50

 в том числе:

1.1.

1.

Л.с. №8/1
Ремонт
автомобильной
дороги от
разворотного
кольца
конечной
остановки
автобусного
маршрута
№112 до

1618,227

13

в том

числе

субсиди

я:

1002,0

N

п/п

Наименование

мероприятия

Исполн

итель

Срок

реализац

ии

Целевой

показатель

(номер

целевого

показателя

из паспорта

муниципаль

ной

программы)

Источник

финансирова

ния

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16

пересечения с
ул. Зелёная р.п.
Панковка
Новгородского
района
Новгородской
области
(ПК15+000 до
ПК20+100)
(428м)

1.1.

2.

Л.с. №8 Ремонт
автомобильной
дороги от
разворотного
кольца
конечной
остановки
автобусного
маршрута
№112 до
пересечения с
ул. Зелёная р.п.
Панковка
Новгородского
района
Новгородской
области
(ПК0+000 до
ПК15+000)
(856 м)

3122,404

75

 в том

числе

субсиди

я

2800,00

N

п/п

Наименование

мероприятия

Исполн

итель

Срок

реализац

ии

Целевой

показатель

(номер

целевого

показателя

из паспорта

муниципаль

ной

программы)

Источник

финансирова

ния

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16

1.1.

3.

Ремонт
автомобильных
дорог уличной
сети р.п.
Панковка
Новгородского
района
Новгородской
области: (Л.С.
№1: ул.
Индустриальна
я д. 3, д. 5 до
ул. Заводская
д.100;  Л/С №2:
ул. Советская
д. 5,
перекресток ул.
Пионерская д.
10 и ул.
Октябрьская д.
2, ул.
Дорожников;
Л/С №3: ул.
Индустриальна
я д. 4 и д. 4 к 1;
Л/С №4:
ремонт проезда
ул. Пионерская
д. 3; Л/С №7:
ремонт
асфальтобетон
ного покрытия
участка дороги
от а/д

6500,144

15

N

п/п

Наименование

мероприятия

Исполн

итель

Срок

реализац

ии

Целевой

показатель

(номер

целевого

показателя

из паспорта

муниципаль

ной

программы)

Источник

финансирова

ния

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16

«Великий
Новгород-
Панковка-
Нехино» до ул.
Промышленная
; Л/С №9:
Ремонт
проездов к
местам
накопления
ТКО)

1.1.

4

Ремонт участка
проезда к МКД
№11, №11
корпус 1  по
ул.Промышлен
ная, р.п.
Панковка
(региональный
проект «Дорога
к дому)

1820,610

34 в том

числе

субсиди

я 1690,0

1.1.

5

Ремонт
автомобильных
дорог уличной
сети р.п.
Панковка
Новгородского
района
Новгородской
области: проезд
по ул.
Советская, д. 1,

9582,807

46

N

п/п

Наименование

мероприятия

Исполн

итель

Срок

реализац

ии

Целевой

показатель

(номер

целевого

показателя

из паспорта

муниципаль

ной

программы)

Источник

финансирова

ния

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16

д. 3; участок
дороги от
автомобильной
дороги
«Великий
Новгород-
Панковка-
Нехино» до ул.
Промышленная
(исправление
профиля);
участок
проезда вдоль
МКД 1,3 по ул.
Индустриальна
я; участок
дороги о
автомобильной
дороги
«Великий
Новгород-
Панковка-
Нехино» до ул.
Промышленная
(ремонт
асфальтобетон
ного
покрытия);
участок
проезда по ул.
Строительная
д.5, д.3;
участок
проезда по ул.

N

п/п

Наименование

мероприятия

Исполн

итель

Срок

реализац

ии

Целевой

показатель

(номер

целевого

показателя

из паспорта

муниципаль

ной

программы)

Источник

финансирова

ния

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16

Дорожников;
участок
асфальтобетон
ного покрытия
проезда вдоль
общественной
территории
возле МКД №2,
ул.
Первомайская

1.1.

6

Ремонт
автомоб. дорог
уличной сети
р.п. Панковка
Новгородского
района
Новгородской
области: проезд
по ул.
Дорожников
д.2,

ул.
Строительная
до МКД №12

ул.
Индустриальна
я д.1 и д.2 к.1

ул. Заводская
д.91

13550,287

95

N

п/п

Наименование

мероприятия

Исполн

итель

Срок

реализац

ии

Целевой

показатель

(номер

целевого

показателя

из паспорта

муниципаль

ной

программы)

Источник

финансирова

ния

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16

ул.
Промышленная

1.1.

7

Ремонт
автомобильных
дорог уличной
сети р.п.
Панковка
Новгородского
района
Новгородской
области по ул.
Зеленая
(региональный
проект «Дорога
к дому)

5737,7

4041в

том

числе

субси

дия

1620,0

1.1.

8

Ремонт
автомобильных
дорог уличной
сети р.п.
Панковка
Новгородского
района
Новгородской
области:
ул.Советская

5934,8

6959

N

п/п

Наименование

мероприятия

Исполн

итель

Срок

реализац

ии

Целевой

показатель

(номер

целевого

показателя

из паспорта

муниципаль

ной

программы)

Источник

финансирова

ния

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16

д.5,

1.1.

9.

Ремонт
автомобильных
дорог уличной
сети р.п.
Панковка
Новгородского
района
Новгородской
области:
участок
автомобильной
дороги по ул.
Октябрьская

1848,6561

4 в том

числе

субсидия

1756,0

1.1.

10.

Ремонт
автомобильных
дорог уличной
сети р.п.
Панковка
Новгородского
района
Новгородской
области: ул.
Промышленная
участок от
ж/переезда до
жилой
застройки

N

п/п

Наименование

мероприятия

Исполн

итель

Срок

реализац

ии

Целевой

показатель

(номер

целевого

показателя

из паспорта

муниципаль

ной

программы)

Источник

финансирова

ния

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16

1.1.

11

Ремонт
асфальтобетон
ного покрытия
проезда по ул.
Промышленная
, дом 9 (от дома
№ 7А до дома
№9) рп
Панковка
Панковского
городского
поселения
новгородского
р-на
Новгородской
области в
рамках
проекта
"Дорога к
дому"

2228,63

23(в

т.ч.825,

5

субсиди

я )

1.1.

12

Ремонт участка
автомобильной
дороги по   ул.
Строительная

1883,55

240

1.1.

13

Капитальный
ремонт
автомобильной
дороги по ул.
Промышленная
, в том числе

9853,35

563

N

п/п

Наименование

мероприятия

Исполн

итель

Срок

реализац

ии

Целевой

показатель

(номер

целевого

показателя

из паспорта

муниципаль

ной

программы)

Источник

финансирова

ния

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16

проектировани
е

1.2.

Содержание и
ремонт,
проектирован
ие и
строительство
сети уличного
освещения

Админ

истрац

ия

Панков

ского

городс

кого

поселе

ния

2017-

2027

1.3-1.5,

1.7-1.9

местный

бюджет
2350

1862,960

48
1775,987

2514,763

85

3067,301

11

3042,1747

8

1301,1

0363
1569,9 1780,0

1780,0 0

1.2.

1

Содержание и
оплата
уличного
наружного
освещения р.п.
Панковка

1263,7895

2

1301,1

0363
1569,9 1780,0

1780,0 0

1.2.

2

Проектировани
е и
строительство
сети уличного
освещения
вдоль а/м
дороги по ул.
Строительная
до МКД № 12
по ул.

1778,3852

6

N

п/п

Наименование

мероприятия

Исполн

итель

Срок

реализац

ии

Целевой

показатель

(номер

целевого

показателя

из паспорта

муниципаль

ной

программы)

Источник

финансирова

ния

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16

Индустриальна
я.

1.3.

Содержание
автомобильны
х дорог общего
пользования
местного
значения в
границах
населенных
пунктов

Админ

истрац

ия

Панков

ского

городс

кого

поселе

ния

2017-

2027
1.1-1.3

местный

бюджет
151,7 150,0 90,872 70,0 365,0 197,34386

3428,6

8504
2012,21 337,625

337,62

5

0

Областной

бюджет
       825,5 550,5

550,5

 Всего

 9114,

0

9905,939

77

11012,87

137

13825,53

988

14835,71

891

18638,462

73

16402,

39867

18373,1

5033

7701,93 7808,1

7

0

».

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Панковский вестник» и разместить на

официальном сайте Администрации Панковского городского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

Глава

Панковского городского поселения            А.С. Петров

Извещение

            В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса РФ информируем о

возможности предоставления земельного участка.

«В Администрацию Панковского городского поселения поступило заявление о

предварительном согласовании предоставления в аренду земельного участка с

кадастровым номером 53:11:2630901:172, из земель сельскохозяйственного назначения,

по адресу: Россия, Новгородская область, Новгородский район, Панковское городское

поселение, массив № 3,                   СТ «Яблоня», участок № 172, площадью 500 кв.м., с

видом разрешённого использования: для садоводства (вх. № 338 от 05.03.2024), границы

земельного участка подлежат уточнению в соответствии с Федеральным законом «О

государственном кадастре недвижимости».

             Граждане или крестьянские (фермерские) хозяйства, которые заинтересованы в

приобретении прав на вышеуказанный земельный участок вправе подать заявление о

намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного

участка. Заявления принимаются в течение 30 дней с момента размещения настоящего

извещения, по адресу: Новгородская область, Новгородский район, Панковское городское

поселение, п. Панковка, ул. Октябрьская, д. 3 в письменной форме, в виде бумажного

документа, в понедельник–пятница с 8.00 до 17.00; перерыв с 12.00 до 13.00; суббота,

воскресенье выходной, (тел. 791-432, 799-531). Окончание приема заявлений о намерении

участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка -

тридцать дней с момента  размещения.

     Если в указанный в настоящем извещении срок поступят ещё заявления о

намерении участвовать в аукционе, то предоставление будет проводиться на торгах (т.е.

за плату)»

Извещение

            В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса РФ информируем о

возможности предоставления земельного участка.

«В Администрацию Панковского городского поселения поступило заявление о

предварительном согласовании предоставления в аренду земельного участка, из земель

населенных пунктов, по адресу: Россия, Новгородская область, Новгородский район,

Панковское городское поселение, р.п. Панковка, ул. Зеленая, площадью 1400 кв.м., с

видом разрешённого использования: для ведения личного подсобного хозяйства    (вх. №

341 от 05.03.2024).

             Граждане или крестьянские (фермерские) хозяйства, которые заинтересованы в

приобретении прав на вышеуказанный земельный участок вправе подать заявление о

намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного

участка. Заявления принимаются в течение 30 дней с момента размещения настоящего

извещения, по адресу: Новгородская область, Новгородский район, Панковское городское

поселение, п. Панковка, ул. Октябрьская, д. 3 в письменной форме, в виде бумажного

документа, в понедельник–пятница с 8.00 до 17.00; перерыв с 12.00 до 13.00; суббота,

воскресенье выходной, (тел. 791-432, 799-531). Окончание приема заявлений о намерении

участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка -

тридцать дней с момента  размещения.

     Если в указанный в настоящем извещении срок поступят ещё заявления о

намерении участвовать в аукционе, то предоставление будет проводиться на торгах (т.е.

за плату)»

Настоящим уведомляю, что торги в публичном предложение имущества

должника Трофимов Вячеслав Владимирович по лоту № 1 (Земельный

участок, Кадастровый номер: 53:11:2630201:66, Категория земель: Земли

сельскохозяйственного назначения, Назначение объекта недвижимости

садоводство ,Площадь: 1000 кв. м., Вид права: собственность, Адрес: обл.

Новгородская, р-н Новгородский, Массив №3 (Панковка), товарищество

"Здоровье", участок №66) признаны состоявшимися. Победителе торгов

является Красильникова Анна Николаевна, предложивший заключить

договор купли-продажи по цене 63 000,00 руб. Настоящим предлагаю лицам,

имеющим преимущественным правом покупки данного имущества,

воспользоваться своим правом и заключить в течение 30 календарных дней

со дня публикации сообщения в Газете (21.02.2024) договор купли-продажи.

Для заключения договора купли-продажи по установленной цене лица

имеющие право преимущественной покупки должны обратиться с

соответствующим заявлением к финансовому управляющему, способом,

обеспечивающим получение заявления до истечения указанного срока (в том

числе на электронную почту torgi@pomogi-centr.ru). Телефон организатора

торгов +7 (905) 1370255

Периодическое издание

Панковский вестник

Учредитель:

Совет депутатов

Панковского

городского поселения

Издатель:

Администрация

Панковского

городского поселения

Главный редактор

А.В. Степанова

тел. / факс 799-633

Адрес редакции и издателя:

173526, Новгородская область,

Новгородский р-н, п. Панковка, ул.

Октябрьская, д. 3.

Подписано к печати

29.02.2024 года

Тираж -

6 экземпляров

Распространяется бесплатно.